i Am October appetebat mēlis, priusq; rex ipse Romā cōtingeret  
adoratur⁹ ad limina sanctorū apostolorū, ut Imperatoriā q̄c co-

ronā acciperet. Habuit autē in comitatu sex millia loricarū exceptis balista  
rijs, que leuis fert armatura, & eorū numero preterito, qui non ad pugnan-  
dum, sed illustrādum tāti regis exercitū affuere ex prelatis: qui et si ipsi mi-  
nime ad militiā scriberent, duxere tñ familiā nō paruā, que militātib⁹ in se-  
reret. Cunqz immineret dies coronationis, tātus est factus populi cōcur-  
sus: ut pressura grādis, & interitū multis & impedimēta rebus faceret agen-  
dar. Rex huic cōsultur negotio, spargi nūmismata iubet in diuersum: ut  
a pressura distraherent: & uix etiā ita lanceis & fustib⁹ iter tenere poterat  
in cēdē diui Petri, qui coronationi interessent. Igī in Dñica qua cōcinit ec-  
clesia: Da pacē dñe, Impator fact⁹ Otto cōse cratur, & Imperij diademate  
coronat: cū cōstis, uel mēte cōcīnētibus: Fiat pax in uirtute tua. Expleto ma-  
gnifice officio, papa uocat Impatorē ad cōuiuiū: Sed maiori instātia ure-  
get Imperator, ut secū ducat ad epulas pōtificem. Cum ergo inscedenda  
essent iūmēta, Imperator non immemor apostolice reuerēcie, strepā appre-  
hendit, & isto animo pdurās, cum illo, pōficiſcī per urbē in locū cōuiuiū ad  
Lateranū: ubi simul in unum diuiti & pauperi parata ab Imperatore sum-  
ma cura manebat refectio. Waldemarus interim Bremēsis post exitū Phi-  
lippi, iā pauper & exul, aures sumimi pōtificis pulsare nō destitit, misericor-  
diā implorās. Sed qm̄ multiplex erat cōtumacia, nihil potuit ampli⁹ impe-  
trare, nīsi ut extra Bremēsem ecclesiā in pōtificalib⁹ diuinū pageret offici-  
um. Obstitit qcz illi Ottonis Imperatoris cum Danorū rege Waldema-  
ro adhuc perdurans intelligentia, propter affinitatem, quam frater Impera-  
toris Wilhelmus cum rege inibat.

## CA. XXXIII.

Tto iam Imperator factus priusqz Roma abiret, ab Ro. exaspera-  
o tus, se uertit in illos, intus & foris oppugnās. Hucusqz autem in-  
ter Ro. pōtificem & Imperatorē integra durabat affēctio: Non  
satis autē cōstat qbus ex causis orta simutas, Imperatorē cōmovit in Ro-  
manos, & pinde pōtificē: nisi q̄ pōptū est cōjēcere: iam ciues Ro. ipsa iā  
dudum uera Romanitate uarieſcētē, ex omni colluuiē gentiū nouū popu-  
lū, qd Itali quoqz scriptores testantē, pacis hostē, quietis impatiētē, noui-  
tatis aligd ab Impatore, qd ille dare nollet, poposcisse: unde orta simutas  
illos prelio cōsumperit. Ad pōtificē autilla poterat subesse causa, q̄ Impe-  
rator per Italā antiqua Impij iura reposceret, quorū iam quædā trāſiſſent  
ad ecclesiā. Vēdicabat qcz ille Mathildis potētis per Italiam fœmine locū  
pletē hereditatē, quā illa legasse diceret ecclesiæ: Imperatore reclamātē, q̄  
duplici iure ad eū p̄tinaret: Nam legitim⁹ hēres uidebat amitē suę, que na-  
ra fuit, ut ostēdim⁹, ex marchionib⁹ Saxonie: & illo etiā iure non extante,  
uacantis feudi redibat ad Imperiū directū dñium. Abiēs urbe Imperator  
p̄dia que Romanę dicerent ecclesię inuasit Montē Faliscū, & urbes con-  
terminas. Papa missis nūcījs admonuit ut sibi tēperaret: memor esset lom-  
geui in psonā eius fauoris ab ecclesia, & q̄ nouissime paternā benedictio-  
nem presens accepisset. Valuit ampli⁹ apud Imperatorē indignatio q̄ ulla  
cōmonitio. Ex Tuscia autē iam diu fatigata, uertit agmina in Apuliā: quā  
Fridericus Hērici Impatoris fili⁹, sub ecclesię manēs, p̄tectione, iure hære-